О строительстве объекта "Дом министерств" в новом центре города Астаны

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 августа 2004 года N 886
      Правительство Республики Казахстан  :постановляет
      1. Акимату города Астаны в установленном законодательством порядке обеспечить
изъятие земельного участка у открытого акционерного общества "Корпорация "KUAT"
(далее - ОАО "Корпорация "KUAT") для государственных надобностей под
строительство объекта "Дом министерств" (далее - Объект) в новом центре города
Астаны.
      2. Определить поставщиком услуг, закупка которых имеет важное стратегическое
з н а ч е н и е :
      ОАО "Корпорация "KUAT" по разработке предпроектной, проектной документации
и строительству Объекта на базе незавершенного строительства
административно-жилищного комплекса ОАО "Корпорации "KUAT" (далее -
н е з а в е р ш е н н ы й  к о м п л е к с )
      товарищество с ограниченной ответственностью "BDO "Казахстанаудит" по
экономической оценке незавершенного комплекса.
      3. Выделить Управлению Делами Президента Республики Казахстан (по
согласованию) из республиканского бюджета на 2004 год за счет средств
республиканской бюджетной программы 004 "Разработка и экспертиза
технико-экономических обоснований республиканских инвестиционных проектов"
10000000 (десять миллионов) тенге на разработку технико-экономического
обоснования строительства Объекта с проведением оценки незавершенного комплекса
ОАО "Корпорация "KUAT".
      4. Управлению Делами Президента Республики Казахстан (по согласованию) в
установленном законодательством порядке:
      1) представить в срок до 1 октября 2004 года технико-экономическое обоснование
с т р о и т е л ь с т в а  О б ъ е к т а ;
      2) заключить договора о государственных закупках с юридическими лицами,
указанными в пункте 2 настоящего постановления;
      3) обеспечить соблюдение принципа оптимального и эффективного расходования
денег, используемых в соответствии с настоящим постановлением для
государственных закупок товаров, работ и услуг;
      4) обеспечить внесение бюджетной заявки, предусматривающей средства на
финансирование проектирования и строительства Объекта.

      5. Министерству финансов Республики Казахстан осуществлять контроль за
целевым использованием выделенных средств.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан